praesentibus Joanne episcopo Cadurcensi et Guidone de Sancto Martiale ^,

milite domino de Lercio, Ex quo patet irrepsisse obscuritatem et tenebras

in Galliam purpuratam, p. 374, ubi iste Guido dicitur secutus castra domini

Lercii, dioecesis Avenionensis. De eodem Guidone puto accipienda esse

haec verba exDiario [p. 114] Joannis Fabri episcopi Carnotensis, ad annum
MCCCLXXXV ; Ce jour, (id est, die sabbati xxvii maii) messire Gui de

Saint Marcial fist hommage lige de ce que il tient en Provence d Madame
comme aiant le bail du roy son filx, et fist serment de feaulte. Nimirum pro

castro et ditione Lercii. De eodem haec leguntur in eodem Diario ad annum
MCCCCVIII, die xxvi januarii : Item littera ad thesaurarips pro domino

Guidone de Sancto Martiali de solvendo ei quatuor mille florenos in octo

terminis, quorum primus sit in festo Omnium Sanctorum, de erreragiis sihi

dehitis pro provisione annua quam recepit super pedagium Tharasconis et

proventus riparie Rodani de mille florenis de camera per annum.

Hugonis et Petri nepos ex sorore fuit Bertrandus de Malomonte, epis-

copus primum Mirapicensis, mox Vaurensis, Biterrensis, et postremo

Tutelensis.

P. 32S, lig. 1. Petrus infans Arag., filius Jacobi II, regis Arragonum,

et Blanchae, filiae Karoli II, regis Siciliae, quae soror erat sancti Ludovici

episcopi Tolosani. Obiit illa anno MCCCX et sepulta est in monasterio

Sanctarum Crucum cognominato in finibus dioeceseos Barcinonensis.

Sequentem inscriptionem ex veteri lapide descriptam reperi inter schedas

Hieronymi Pujadesii :

In Christi nomine. Ohiit serenissima domina Blancha. regina Aragonum,

Barchinonae, II idus [14] octohris anno Domini MCCCX, et elegit sepeliri

in monasterio Sanctarum Crucum ordinis Cisterciensis, et legavit ipsi monas-

terio castrum Drorgato. Et ordinavif. quod VI monachi celehrent missas cotidie

in perpetuum pro anima sua et domini... et parentum ejusdem dominae. Et

abhas et conventus dicti monasterii de voluntate illusirissimi regis Aragonum
viri sui, et de assensu et licentia i^enerabilis domini ahhatis Cisterciensiset

1888, p. 36). — Sur Hugues de Saint-Martial, voir Valois (t. m, p. 14 et

202).

1

.

On ne connait pas exactement la date de la mort de Raymond de Turenne

;

en tout cas rauthenticite de Tacte rapporte ici n'est pas contestable, car ]e

10 avril 1413 Antoinette de Turenne faisait allusion au deces de son pere, dans

son testament (N. Valois, art. cite de VAnnuaire-Bulletin, p. 251).

2. Bellamera, Consilia, xi, fol. 77, col. 2, 4; fol. 78, col. 3 [Bal.].
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capituli generalis ordinai>erunt quod VI monachi notentur qualibet septimana